
JS/0135/2024/ORM

Smlouva o zajištění programu
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

uzavřená mezi:

Poskytovatel: Středisko volného času Domeček Valašské Meziříčí, příspěvková
organizace

Sídlo: Zdeňka Fibicha 287, Valašské Meziříčí, 757 01
zastoupen: Mgr. Davidem Holcem, ředitelem
IČO: 75046440
bankovní spojení:
zapsána v obch. rejstříku u Pr 995/KSOS Krajský soud v Ostravě

(dále jen poskytovatel)

a

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
sídlo: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupeno:
IČO: 00304387
DIČ: CZ 00304387
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Valašské Meziříčí
č. účtu: 1229851/0100

(dále jen objednatel)

I.
Předmět a účel smlouvy

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele poskytovat službu spočívající
v zajištění programu (tvořivé dílny, tematické jednodenní akce a příměstské tábory) a k tomu
související lektorské činnosti, materiálu a pomůcek v rámci projektu „Podpora integrace držitelů
dočasné ochrany ve Valašském Meziříčí v roce 2024“, reg. č.: 56/2024/OBCEKOL1 v množství a druhu
blíže určeném v příloze č. 1 této smlouvy za níže uvedených podmínek a objednatel se zavazuje
poskytnutou službu přijmout a zaplatit za ni níže sjednanou odměnu.

II.
Doba a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od účinnosti do 31. 12. 2024.
2. Místo realizace programu bude ve městě Valašské Meziříčí.
3. Konkrétní místo a datum realizace programu sdělí objednatel poskytovateli min. 1 týden před

uskutečněním daného programu.



            JS/0135/2024/ORM 

 
 

III. 
Odměna a platební podmínky 

 
1. Odměna za jednotlivý program a k tomu souvisejících dodávek a služeb je stanovena v příloze č. 1 

této smlouvy v Kč s DPH. 

2. Odměna bude hrazena na základě faktury – daňového dokladu vystavovaných průběžně vždy po 
uskutečnění každého jednotlivého programu. Součástí faktury bude prezenční listina potvrzená ze 
strany projektového manažera.  

3. Sjednaná odměna je konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a nutné i účelně vynaložené 
náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti s poskytnutím daného programu. 

4.  Splatnost faktury je 21 dnů ode dne následujícího po doručení faktury. 

5. Faktura musí mít náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Na faktuře musí být údaje 
vztahující se k projektu. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez 
zaplacení fakturu neobsahující některou z náležitostí stanovenou platnými právními předpisy, 
nebo má jiné závady v obsahu. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vyhotovené faktury. Na faktuře musí být uvedeno číslo této smlouvy. 

 
 IV. 

 Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Smlouvu je možno ukončit dohodou nebo výpovědí bez udání důvodů, a to s výpovědní lhůtou 
jednoho měsíce.    

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

4. Poskytovatel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není 
předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani 
mu nebyla povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Poskytovatel 
dále prohlašuje, že jeho ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího 
úpadku. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o 
soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 
Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle bodu 4 nebo 5 
tohoto článku smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje objednatele 
k okamžitému odstoupení od této smlouvy nebo její nesplněné části. 



JS/0135/2024/ORM
7. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy

dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Poskytovatel se proto výslovně zavazuje při
realizaci této smlouvy dodržovat vůči všem osobám, které se na plnění díla podílejí (a bez ohledu
na to, zda budou činnosti prováděny poskytovatelem či jeho poddodavateli) veškeré
pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy
zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, dále předpisů
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákoníku práce.

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná
část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

9. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci vedoucího oddělení rozvoje
města MěÚ Valašské Meziříčí na základě rozhodnutí Rady města Valašské Meziříčí ze dne 5. 12.
2022 pod bodem R 03/67/1. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§41).

10. Poskytovatel bere na vědomí, že předmět smlouvy je hrazen z dotace a je povinen poskytnout
poskytovateli dotace veškerou nezbytnou součinnost.

11. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží jeden stejnopis a
objednatel obdrží dva stejnopisy.

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, odpovídá jejich svobodné vůli, smlouva nebyla
uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své
vlastnoruční podpisy.

Příloha č. 1 – Rozsah poskytnutých služeb

Ve Valašském Meziříčí dne Ve Valašském Meziříčí dne

…………………………………………… ………………………………………………
Středisko volného času Domeček Město Valašské Meziříčí
Valašské Meziříčí, příspěvková

organizace

Mgr. David Holec
(poskytovatel) (objednatel)


